
                                                                              
 

Dolní Roveň 200 

PSČ  533 71 

Česká republika 

 

Náhrada za poškozené učebnice se stanovuje dle přiložené tabulky: 

 

Hodnocení učebnice při vrácení 
(nová učebnice – 0) 

Náhrada za poškození vyjádřená 
zlomkem z původní ceny učebnice 

0   →   A 0 

0   →   B 1/4 

0   →   C 1/2 

0   →   D Plná cena 

A   →   B 0 

A   →   C 1/4 

A   →   D 1/3 

B  →   C 0 

B   →   D 1/5 

 

Doporučený postup při hodnocení míry poškození učebnice: 

o Ztráta učebnice – žák hradí plnou cenu 

 

o Znehodnocení učebnice tak, že brání jejímu dalšímu použití (polité, ušpiněné, zmačkané, roztrhané 

stránky) – učebnici hodnotit písmenem „D“ –  maximální možná náhrada - 1/5, 1/3, nebo plná cena 

 

o Značné znehodnocení učebnice, přičemž je možno ji ještě pustit do oběhu (ušpinění, které nebrání 

použití učebnice, pomačkané stránky, které jsou vyrovnané, roztržení, které je kvalitně slepené)  -  

učebnici hodnotit písmenem  „C“  - znehodnocení o 2 stupně, náhrada dle tabulky – max. 1/2 ceny 

 

o Menší znehodnocení učebnice (drobné ušpinění, pomačkaná stránka, která je vyrovnaná, ohnutý roh 

učebnice, menší natržení 1 stránky, které je kvalitně slepeno) – znehodnocení o 1 stupeň – žák nic 

nehradí 

 

 

o Kniha bez znehodnocení (čisté, nepomačkané neroztržené stránky, neohnuté rohy. Lze uznat i knihu 

s vypadlými stránkami z vazby, které jsou kvalitně slepené, pokud situace nastala běžným používáním 

učebnice) – běžné opotřebení – žák nic nehradí 

 

V Dolní Rovni 1. 9. 2023     Mgr. Jarmila Michálková, ředitelka školy 


